Usr: Supervisor

COMISION FORESTAL DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2022

Fecha y| 11/ene./2023

*Importe Basados en Saldos Iniciales

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:02 p. m.
2022 2021* 2022 2021*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $1.302.038.85 $370.183.14 PASIVO CIRCULANTE $1.159.120.70 $840.656.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $617,940.17 $182,766.94 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,159,120.70 $840,656.47
BANCOS/TESORERIA $617,940.17 $182,766.94  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $417,573.37 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $684,098.68 $187,416.20 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $12,815.12 $0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $684,098.68 $187,416.20 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $728,636.21 $821,499.33
Total de Activos Circulantes $1,302,038.85 $370,183.14 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $96.00 $19,157.14
i i 1,159,120.70 840,656.47
ACTIVO NO CIRCULANTE $3.389.146.16 s3.247.05476  10tal de Pasivos Circulantes $ $
BIENES MUEBLES $2,986,288.76 $2,844,197.36 ~—PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $493,702.31 $490,504.31
VEHIGULOS Y EQUIPO DB TRANSPORTE 1 sirmseies  siresewsce oW del Pasivo bbbl il |
,755,546. 755,546, .
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $581,491.57 $442,598.17 HACI'ENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
ACTIVOS BIOLOGICOS $87,500.00 $87.500.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $32,857.40 $32,857.40 _HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 3,532,064.31 $2.776,581.43
SOFTWARE $8,972.40 $8,972.40 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $414,268.71 -$385,826.09
LICENCIAS $23,885.00 $23,885.00 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $3,103,349.50 $3,147,961.42
ACTIVOS DIFERIDOS $370,000.00 $370,000.00 REVALUOS $14,446.10 $14,446.10
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS $370,000.00 $370,000.00 REVALUO DE BIENES MUEBLES $14,446.10 $14,446.10
Total de Activos No Circulantes $3,389,146.16 $3,247,054.76 _ EYCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hy $0.00 $0.00
Total del Activo $4,691,185.01 | $3,617,237.90 | Total Hacienda Publica/Patrimonio $3,532,064.31 I $2,776,581.43 I

$4,691,185.01 I

$3,617,237.90 I




COMISION FORESTAL DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situacion Financiera

Fecha y| 11/ene./2023

Usr: Supervisor Al 31/dic./2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:02 p. m.
2022 2021*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
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*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

COMISION FORESTAL DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2022
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$7,730,752.85
$34,554.74
$8,336,870.07
$16,033,068.18
$16,033,068.18

$7,730,752.85
$306,732.05
$8,336,870.07
$15,760,890.87
$15,760,890.87
$15,760,890.87
$15,760,890.87

2021*

$7,722,033.85

$271,879.36
$1,150,627.23
$8,600,781.72
$8,600,781.72

$7,722,033.85

-$113,946.73
$1,150,627.23
$8,986,607.81
$8,986,607.81
$8,986,607.81
$8,986,607.81

Fecha y| 11/ene./2023

hora de Impresion| 01:02 p. m.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. GABRIELA ARIAS SALDANA
DIRECTORA GENERAL DE LA COMISION FORESTAL DE

NAVADIT

*Importe Basados en Saldos Iniciales

C. ANA ROSA RAMOS ROSALES
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA COMISION

ENDEQTAI NE NIAVADIT



